
VÝNOSOVÁ JISTOTA DO VŠECH OBLASTÍ   
•   hybrid registrovaný v ČR 2022
•   108 % výnos teplá oblast (ÚKZÚZ 2020–2022) 
•   107 % výnos chladná oblast (ÚKZÚZ 2020–2022)
•   50,51 % TOP obsah oleje v sušině  (ÚKZÚZ 2023)
•   TOP nízký obsah glukosinolátů (ÚKZÚZ 2023)
•   středně vysoká HTS 4,95 g (ÚKZÚZ 2023)
•   střední výška rostliny - 145 cm
•   odolnost k poléhání před sklizní
•  velmi rychlý jarní vegetační start a vývoj
•   plastický, na stanoviště adaptabilní hybrid

PT302 VÝNOSOVĚ ABSOLUTNĚ 
PLASTICKÝ HYBRID

PT302 patří k odrůdám řepky s rychlým ná-
stupem jarního vegetačního cyklu. Brzký 
jarní regenerační růst kořenů a následný dy-
namický dlouživý růst PT302 zaručuje doko-
nalejší využití půdní vláhy po zimě na sušším 
stanovišti a nebo rychlejší vegetační start 
a vývoj v chladnější oblasti pěstování řepky. 
Proto je u PT302 kladen důraz na časnou jarní 
aplikaci N hnojení i chemickou ochranu pro-
ti škůdcům. Z pohledu začátku kvetení, se 
PT302 řadí mezi ranější odrůdy, ke sklizni do-
zrává jako středně raná.  

POP SPZO 2022/23, výnos semen (t/ha), sortiment A

5,0

4,8

4,6

4,4

4,2

4,0

AK
LA

H

PT
31

2

PT
30

2

TE
M

PT
AT

IO
N

LE
SS

IN
G

TU
B

A

AU
ST

IN

D
K 

EX
CI

TE
D

ES
 IM

PE
RI

O

LG
 A

RN
O

LD

AR
TE

M
IS

AU
RE

LI
A

RG
T 

TE
M

PO

D
ES

PE
RA

D
O

RO
M

EO

AB
SO

LU
T

D
K 

EX
CE

N
TR

IC

CR
O

CU
S

pr
ům

ěr

průměr z 12 použitelných lokalit

Časný regenerační růst kořenu a rychlý dlouživý růst PT302, 
zaručuje dokonalejší využití půdní vláhy na stanovišti

Hybridy řepky ozimé 2024



PT302

Rychlý jarní růst PT302 je kompenzován střední 
výškou rostliny kolem 145 cm a značnou pevnos-
tí stonku s odolností proti poléhání před sklizní. 
Středně vysoké porosty PT302 jsou během vege-
tace vyrovnané, ke sklizni dozrávají rovnoměrně. 
Boční větve více přiléhají k hlavnímu terminálu 
a vytváří husté, kompaktní šešulové patro. Šešule 
jsou šavlovité, nápadně dlouhé, obsahují větší po-
čet semen. Již po odkvětu jsou velmi pevné, rych-
le se nalévají. HTS semen je vysoká, obsah oleje 
v sušině je u PT302 mimořádně vysoký.

Teplá oblast       VÝNOS na průměr kontrol - ÚKZÚZ 
registrační pokusy (2020–2022) Chladná oblast       VÝNOS na průměr kontrol - ÚKZÚZ 

registrační pokusy (2020–2022)

RYCHLEJI ROSTOUCÍ,  
DŘÍVE DOZRÁVAJÍCÍ

Výnos semen t/ha Výnos semen t/ha

PT302 PT302

TEMPTATION HS TEMPTATION HS

ABSOLUT HS ABSOLUT HS

DK EXLIBRIS HS DK EXLIBRIS HS

PRŮMĚR HS 100 % PRŮMĚR HS 100 %

průměr kontrol HS průměr kontrol HS

PT302 PT302

5,0 5,04,85,1 5,14,95,2 5,25,3 5,35,4 5,45,5 5,55,6 5,65,7 5,75,8 5,85,9 6,0

RYCHLEJŠÍ RŮST ZVYŠUJE ODOLNOST PROTI VEGETAČNÍMU STRESU

PT302  patŕí mezi odrůdy s rychlým nástupem 
jarního vegetačního cyklu

PT302 PT302PT271kontrolní odrůdy

PT302 je novou středně ranou hybridní odrůdou

PT302 vytváří nápadně dlouhé, šavlovitě zahnuté šešule 
s vysokým počtem semen

www.corteva.cz


